
Determinazione.797 del 11/10/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SERVIZIO INFORMATICO

 N.797 del 01 SETTORE del 11/10/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: S.I.C._CREAZIONE  E GESTIONE  DELL'APPLICAZIONE  DENOMINATA 
" Sport LegnaGo" PER LA  GESTIONE DEGLI EVENTI CON L'OBIETTIVO
DI PROMOZIONE, PUBBLICIZZAZIONE E SPONSORIZZAZIONE DEGLI
STESSI. C.I.G.: Z593CBD871.

Vista la proposta del responsabile dell'Istruttoria, Rag. Giuliana
Franceschetti  , che attesta il regolare svolgimento della stessa e
dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6
del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura
non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

 Premesso che quest'Amministrazione Comunale, vuole assicurare una
maggiore trasparenza anche per effetto di una nuova Applicazione idonea a
produrre  interazione con i cittadini con lo scopo di raggruppare gli
eventi e i luoghi d'interesse delle attività sportive in un'unica
piattaforma con l'obiettivo di favorire la promozione, la
pubblicizzazione e la sponsorizzazione degli stessi;

 Considerate le difficoltà riscontrate dagli utenti nel venire a
conoscenza degli eventi sportivi organizzati dalla Pubblica
Amministrazione e le analisi statistiche effettuate, dalle quali è emerso
che la maggior parte delle persone utilizza i social per organizzare le
uscite e conseguentemente  l'applicazione denominata "Sport LegnaGo"  ha
lo scopo di realizzare la partecipazione attiva alle attività comunali
con particolare riferimento a quelle sportive;

   Vista la richiesta dell'intestato Ente alla  ditta ZeroCinqueZero
Srls di Legnago (VR)che ha presentato un preventivo-offerta al Comune di
Legnago con prot. n. 43108 del 02 ottobre 2023,  che propone la
progettazione di un'app per illustrare e gestire gli eventi sportivi del
comune di Legnago, al costo costo stimato in Euro 1.350,00 + I.V.A. 22% a
titolo di investimento iniziale per l'anno 2023 e in Euro 880,00 + I.V.A.
22% per la gestione dell'App, assistenza e manutenzione e l'aggiornamento
dei dati pubblicati per ciascun anno  2024 e 2025;



Determinazione.797 del 11/10/2023 Pagina 2

 Constatato che l'App in questione avrà le seguenti funzionalità :

1. una pagina dedicata all'interno dell'applicazione "Sport LegnaGo" (con
informazioni e foto/video di copertina) e la pubblicazione di un numero
di eventi scelti all'interno della piattaforma. L'ufficio preposto del
Comune dovrà comunicare ogni inizio settimana/mese gli eventi da
pubbliccare compilaqndo una semplice tabella excel, ciascuno dei quali
conterrà le annesse informazioni e foto/locandina/video. Il tutto verrà
poi inserito all'interno della piattaforma;

2. la possibilità di mettere gli eventi "in evidenza" e farli apparire
direttamente nella schermata "HOME" dell'applicazione;

3. l'inserimento di un link di collegamento ad una pagina esterna
all'app(es. un sito web, un link di prenotazione, etc );

4. la localizzazione con il  logo  del Comune nella sezione "mappa"
dell'applicazione;

 Inoltre il Backend dell'App prevede un'area riservata a diversi
utenti designati, via web, con possibilità di creare, modificare,
eliminare, eventi e articoli all'interno dell'App con pubblicazione
immediata(o salvataggio in bozza) nell'App. L'app verrà pubblicata sia
nello store Apple che in quello Google con possibilità di creare un
QRcode per la diffusione della stessa.

 Dato atto che la ditta ZEROCINQUEZERO S.R.L.S risulta:
-  certificata Microsoft n. 6215203
-  certificata Kasperky Security for Business n. 211693-70711
-  Sviluppatore VisualStudio.net
-  Membro comitato scientifico AssoDPO
-  Agenzia certificata e socio sostenitore Aicel 27092019
-  Responsabile progetto ZonaCommerce

Considerato altresì di aver verificato :

la regolare iscrizione al Registro Imprese istituito presso la Camera
di Commercio Industria Artigianato Agricoltura, per oggetto
corrispondente a quello del servizio da affidare;
la posizione regolare in ordine al pagamento dei contributi
previdenziali ed assistenziali (DURC) Inps_37924660 data richiesta
06-10-2023 data scadenza 03-02-2024;

Richiamati:
l’articolo 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 recante Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(finanziaria 2007), come modificata dall'art. 1, comma 130, della
Legge n. 145/2018, che consente di derogare all’obbligo di ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure,
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro;
l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente
di procedere mediante affidamento diretto, per affidamenti di importo
inferiore ad euro 140.000,00, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione
delle prestazioni contrattuali;
l'art. 49, comma 4  del D. Lgs. n. 36/2023  in cui si indica che in
caso di accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente
uscente può essere individuato quale affidatario diretto e comma 6, 
che recita che è comunque consentito derogare all'applicazione del



Determinazione.797 del 11/10/2023 Pagina 3

principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo
inferiore a Euro 5.000,00;

Ritenuto di procedere all'acquisto  del servizio suddetto  al costo
di euro 3.110,00 + I.V.A. 22%, per un totale di euro 3.794,20 per il
periodo 2023-2025;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello
di dotare l'ente di una nuova Applicazione dedicata agli eventi sportivi
del territorio legnaghese idonea a produrre  interazione con i cittadini
con lo scopo di raggruppare gli eventi e i luoghi d'interesse delle
attività sportive in un'unica piattaforma con l'obiettivo di favorire la
promozione, la pubblicizzazione e la sponsorizzazione degli stessi;
l'oggetto del contratto è la fornitura di un servizio;
la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto ai sensi
dell' art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023
la forma del contratto è effettuata secondo l'uso del commercio ai sensi
dell'art. 18co. 1 del D.Lgs. 36/2023(scambio di lettere anche tramite
posta certificata o sistemi elettronici di recapiti certificati
qualificato);

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n.
136/2010, è obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge;

Dato atto che per il servizio di cui trattasi è stato acquisito il
seguente smart CIG : Z593CBD871;

Dato atto che al presente affidamento si applicano le clausole
pattizie di cui al "Patto di Integrità" approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 31 del 6 febbraio 2019 ai fini della prevenzione dei
tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei
contratti pubblici;

Vistola deliberazione di Giunta Comunale  n. 25 del 16 febbraio 2021 di
"Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza 2021-2023" aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 54
del 22-03-2022 nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 2
febbraio 2021 di "Approvazione del nuovo codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di 
Legnago";

 Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità;

 Visto l'art.107 del T.U. 28 agosto 2000 n. 267;

 Visto l'art. 68 dello Statuto Comunale, che disciplina i compiti dei
dirigenti, ed in particolare l'adozione di provvedimenti denominati
"determinazioni";

Vista la deliberazione di G.C. n. 55 del 04.04.2023 dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto:
"Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2024-2025”;

      Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 28/09/2023 di
approvazione delle variazioni del bilancio di previsione 2023-2025;

      Dato atto che la presente determinazione diviene esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del responsabile del
servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 147 bi, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

      Visto l'art. 107 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, che attribuisce ai
dirigenti l'adozione di atti e provvedimenti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno, ivi compresa la gestione



Determinazione.797 del 11/10/2023 Pagina 4

amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa;

D E T E R M I N A

1. di procedere alla fornitura della App "Sport LegnaGo" , fornita dalla
Ditta ZEROCINQUEZERO SRLS di LEGNAGO, per il triennio 2023-2025, al
costo iniziale di euro 1.350,00 + I.v.a. 22% e al costo annuale per gli
anni successivi 2024 e 2025 pari a Euro 880,00 + I.v.a. 22% per ciascun
anno e  di procedere alla conclusione del contratto  mediante lettera
commerciale inviata tramite P.E.C. alle condizioni precisate
nell'offerta prot. n. 43108 del 02 ottobre 2023; 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 3.794,20 IVA inclusa, nel
modo seguente:

- Euro 1.647,00 al Cap. di bilancio 90.00.08  "Spese per il SIC" per la
creazione, l'installazione, l'avvio e la manutenzione dell'App per l'anno
2023, dando atto che  la spesa  è obbligatoria, occasionale e necessaria
per assicurare la continuità dei servizi istituzionali e che
l'obbligazione scade nel 2023;

- Euro  1.073,60 al  capitolo di bilancio 90.00.08 "Spese per il S.I.C.",
 per la gestione e l'aggiornamento dell'App, annualità 2024, dando atto
che la spesa corrente è obbligatoria, continuativa  e necessaria per
assicurare la continuità dei servizi istituzionali e che l'obbligazione
scade nel 31-12-2024;

- Euro 1.073,60 al capitolo di bilancio 90.00.08 "Spese per il S.I.C.",
spesa per la gestione e l'aggiornamento dell'App,  annualità 2025, dando
atto che la spesa corrente è obbligatoria, continuativa e necessaria per
assicurare la continuità dei servizi istituzionali e che l'obbligazione
scade il 31-12-2025;

3.  di dare atto che si è provveduto ad acquisire il CIG Z593CBD871 ;

4.  di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni. 

6. di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste 
in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE



Determinazione.797 del 11/10/2023 Pagina 5

Dott. Luigi De Ciuceis
F.to Digitalmente



Determinazione.797 del 11/10/2023 Pagina 6


